ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGTSLATIVO DE JOIA
" ií si,r1r dtw .ll sacentea "

cto N? 117|?Oz4lCMVt
Jóia, 17 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ADRIANO MARANGON DE TIMA
JóIA. RS

Assunto: Despacho Sessão Ordinária do dia t7.6.2O24

Senhor Prefeito,

Envia-se os seguintes Projetos de Lei, aprovados por unanimidade
de votos na Sessão Ordinária realizada diâ 17 de junho de2024.
Projeto de tei ne 4.803/2024 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de RS 42.857,10 (Quarenta e Dois Mil e Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Dez

Centavos) no Orçamento Vigente, de autoria do Prefeíto de Jóia.
Projeto de l-ei ne 4.804/2024 -Autoriza Abertura de Créditos Adicionais Especiais no
valor de RS 17.241,00 (Dezessete Mil e Duzentos e Quarenta e Um Reais) no Orçamento
Vigente. de autoria do Prefeito de Jóia.
Projeto de tei ng 4.8{t5/2024 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de RS 15.17,73 (Quinze Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos) no
Orçamento Vigente, de autoria do Prefeito de Jóia.
Projeto de Lei ne 4.811/2024 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 200.000,00 (duzentos Mil Reaisl no orçamento vigente, de autoria do
Prefeito de fóia.
Proieto de Lei nq 4,812 /2024 -Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 13,86 (Treze Reais e Noventa e Seis centavos) no Orçamento Vigente, de
autoria do Prefeito de fóia.

Envia-se também as seguintes proposições lidas na Vigésima Sessão

Legislativa Ordinária, para as devidas providencias:

lndicação ne 62/2024 dê autoria do Vereador Vanderlei de Oliveira.
lndicaçâo ne 6312024, de autoria do Vereador Vanderlei de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL OE JÓIA - R5

Protoco[o n' I o6t

oa",§ELl4ttor" ,lo 3o

Atenciosamente, Destin

nsávet

VER. IR JOSÉ ouma vrErRa

Presidente

Rua Dr EdmarKruel 258 -JÓlA-RS. - CNPJ No. 01.656.0271000í -08
Fones (55) 3318-1255 - '1355 - 1085 - E{ail: camara@csmara.ioia.rs.gov.br - CEP 98'1800-000